servizi consistenti nella ripetizione di servizi analoghi, secondo quanto previsto nel progetto posto alla 
base del presente affidamento, come di seguito indicati: 

- Lotto 1 per una durata pari a 12 (dodici) mesi per un importo stimato complessivamente non 
superiore ad € 35.000,00 (Trentacinquemila/00) oltre iva; 

- Lotto 2 per una durata pari a 12 (dodici) mesi per un importo stimato complessivamente non 
superiore ad € 20.000,00 (ventimila/00) oltre iva. 

Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.

[...]

In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del 
contratto agli stessi - o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni. 
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è per il: 

- Lotto 1 pari ad € 105.000,00 (centocinquemila/00) oltre iva; 
- Lotto 2 pari ad € 60.000,00 (sessantamila/00) oltre iva. 

5. SOGGETTI AMMESSI IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E CONDIZIONI DI 
PARTECIPAZIONE 

Gli operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri, possono partecipare alla presente gara in

[...]

informazione turistica, servizi di gamification o app gaming comparabile ai servizi da realizzare. 

Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio un servizio “di punta” analogo a servizi oggetto del 
presente appalto per dimensione e complessità di importo minimo pari a € 105.000,00 
(centocinquemila/00) per il Lotto 1 e pari a € 60.000 (sessantamila/00) per il Lotto 2.  
Ovvero:  

 Lotto 1: aver realizzato almeno un portale turistico o turistico / culturale o Culturale di 
complessità analoga a quella prevista dal presente appalto; 

 Lotto 2:

[...]

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 del Codice. 

10. GARANZIA PROVVISORIA 
L’offerta è corredata da: 

i. una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 
dell’appalto per ciascun Lotto, e precisamente di importo pari ad € 1.400,00 (millequattrocento/00) 
per il Lotto 1, salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice. Vista l’eventuale avvio del 
servizio relativo al Lotto 2, per lo stesso si richiederà soltanto la cauzione definitiva al momento 
dell’avvio delle attività. 

ii. una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui